
ra

GDAŃSKI
UNIWERSYTET

++ MEDYCZNY

Uchwała nr 44/2019
Uchwała nr 5/2020 t.j.
Uchwała nr 18/2020 t.j.
Uchwała nr 20/2021 t.j.
Uchwała nr 12/2022 t.j.

Uchwała nr 16/2023
Senatu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego,
uchwalonym Uchwałą Nr 44/2019 Senatu GUMed z dnia 3 czerwca 2019 r.

— wprowadzenie tekstu jednolitego
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U.

z 2023 r. poz. 742) oraz $ 17 ust. 1 pkt 1i$ 143 ust. 4 Statutu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 3 czerwca 2019 r. (t.j. zał. nr I

do Uchwały nr 12/2022 Senatu GUMed z dnia 28 lutego 2022 r.)

uchwala się, co następuje:
$1

W Statucie Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 44/2019
Senatu GUMed z dnia 3 czerwca 2019 r. (tj. zał. nr I do Uchwały nr 12/2022 Senatu GUMed z dnia 28 lutego
2022 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

w $ 1O ust. 4 pkt 6) otrzymuje brzmienie:

„ó) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji;”;

w $ 10 ust. 6, po dotychczasowym brzmieniu, kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się:

„a także w razie odwołania członka Rady Uczelni przez Senat w przypadkach przewidzianych w $ 46 ust.
2a Stałutu.";
w $11 po ust. | dodaje się ust. la w brzmieniu:

„la. W posiedzeniach Rady Uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej działającej
w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 25! ustawy z dnia 23 maja 1991 r.

o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), będący jej członkiem.";

w $ 17 ust. 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie:

„11) ustalanie programów studiów i studiów podyplomowych oraz określanie efektów uczenia się;”;

w $ 17 usł. 3 po pkt 2) dodaje się pkt 3) w brzmieniu:

„3) warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej podmiotu doktoryzującego przez osoby
przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym.";

w $ 19 po ust. 4 dodaje się ust. $ w brzmieniu:

„5. Senat odmawia wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauki,
o którym mowa w ust. 1, jeżeli osoba, która złożyła wniosek o wszczęcie tego postępowania, nie
spełnia wymagań określonych w art. 186 ust. 1 pkt 1-3 albo ust. 2 Ustawy albo wymagania, o którym
mowa w art. 189 ust. I zdanie drugie Ustawy. Na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania
przysługuje zażalenie do RDN.";

w $ 24 skreśla się pkt 4);
w $25po pkt 22) dodaje się pkt 23) w brzmieniu:

„23) powołuje członków komisji bioetycznej.";



9) w$30ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Członkostwa w radzie dyscypliny naukowej nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu tej lub
innej uczelni.”;

10) w$ 34 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Rada dyscypliny naukowej odmawia wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora,
jeżeli osoba, która złożyła wniosek o wszczęcie tego postępowania, nie spełnia wymagań
określonych w art. 186 ust. I pkt 1-3 albo ust. 2 Ustawy albo wymagania, o którym mowa w art. 189
ust. I zdanie drugie Ustawy. Na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania przysługuje
zażalenie do RDN.";

11) w 8 89 ust. 7 zwrot: „Tryb powołania do Kolegium Elektorów studentów i doktorantów" zastępuje się
zwrotem: „Tryb wyboru do Kolegium Elektorów studentów i doktorantów”;

12) w$ 46 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Senat może odwołać członka Rady Uczelni:

1) w przypadku, gdy wszczęto przeciwko niemu postępowanie karne z oskarżenia publicznego
o przestępstwo umyślne lub postępowanie o umyślne przestępstwo skarbowe;

2) w przypadku, gdy zaprzestał spełniania wymagania określonego w $ 10 ust. 5 Statutu;
3) na wniosek Rady Uczelni, w przypadkach innych niż określone w pkt 1i2.';

13) po $69 dodaje się $ 69a w brzmieniu:
„$ 69a

1. Uczelnia prowadzi swoją działalność ze szczególną dbałością o jakość kształcenia.
2. W Uczelni funkcjonuje system zapewnienia jakości kształcenia.
3. Senat ustala szczegółowe zasady funkcjonowania systemu zapewnienia jakości kształcenia.";

14) w$ 76 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„9. Uczelnia może przeznaczać środki na realizację działań:
1) uczelnianych organizacji studenckich,
2) działających w Uczelni stowarzyszeń zrzeszających wyłącznie studentów lub studentów,

doktorantów i pracowników uczelni,

3] Akademickiego Związku Sportowego i jego klubów uczelnianych utworzonych w Uczelni za zgodą
Rektora.";

15) w$76 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i ust. 7 w brzmieniu:

„ó. Podmioty, o których mowa w ust. 5, przeznaczają otrzymane środki wyłącznie na działania
obejmujące studentów, doktorantów lub pracowników uczelni.

7. Podmioty, o których mowa w ust. 5, przedstawiają Uczelni sprawozdanie z wykorzystania środków
otrzymanych w danym roku akademickim.”;

16) $ 90 otrzymuje brzmienie:
„$ 90

1. Przygotowanie rozprawy doktorskiej może odbywać się także w trybie eksternistycznym zgodnie z art.
217, 217a,217bi217c Ustawy.

2. Osoba ubiegająca się o stopień doktora w trybie eksternistycznym przed wszczęciem postępowania
składa wniosek o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora
pomocniczego.";

17) w$90 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej podmiotu doktoryzującego przez
osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym określa Senat w drodze
uchwały.";



18) w $ 94 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przy zatrudnianiu na stanowisku profesora, profesora uczelni, adiunkta lub asystenta, osoby, która
uzyskała za granicą stopień naukowy lub tytuł zawodowy, który nie został uznany za równoważny
z odpowiednim polskim stopniem lub tytułem, można odstąpić od określonych w art. 116 ust. 2 Ustawy
wymagań w zakresie posiadania tytułu profesora, stopnia doktora lub tytułu zawodowego magistra,
magistra inżyniera albo równorzędnego, jeżeli zatrudniana osoba posiada znaczące osiągnięcia
naukowe lub dydaktyczne.';

19) w $ 103 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku nieobecności nauczyciela akademickiego w pracy, wynikającej z:

1) przebywania na:
a) urlopie związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu ósmego ustawy z dnia 26

czerwca 1974 r. - Kodeks pracy,
b) urlopie dla poratowania zdrowia,

c) urlopie bezpłatnym trwającym nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące;
2) odbywania:

a) służby wojskowej,

b) służby zastępczej;
3) pobierania:

a) zasiłku chorobowego nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy,

b) świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym spowodowaną
chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej,

— termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności.";

20) w$110usł. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie:

„1. Konkursy na pierwsze zatrudnienie nauczyciela akademickiego w jednostkach innych niż wydziały
przeprowadza jedna komisja ogólnouczelniana, w skład której wchodzą prorektor właściwy do spraw
organizacji kształcenia, prorektor właściwy do spraw jakości kształcenia, prorektor właściwy do spraw
studenckich oraz dziekani.

2. Konkursy na pierwsze zatrudnienie nauczyciela akademickiego w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych i dydaktycznych zatrudnionych na wydziałach przeprowadza od 4 do 6 komisji.
W skład każdej komisji wchodzi przedstawiciel Rektora, trzech reprezentantów wybranych przez
właściwą radę wydziału spośród osób zatrudnionych w jednostkach wydziału oraz jeden reprezentant
właściwej rady dyscypliny naukowej.";

21) w$ 110ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Konkursy na pierwsze zatrudnienie w Uczelni na stanowisko profesora i profesora uczelni przeprowadza
jedna komisja ogólnouczelniana, w skład której wchodzą prorektor właściwy do spraw nauki,
prorektor właściwy do spraw jakości kształcenia, prorektor właściwy do spraw studenckich oraz
dziekani.".

82
Tekst jednolity Statutu GUMeq, obejmujący zmiany wprowadzone niniejszą Uchwałą, stanowi Załącznik nr 1

do niniejszej Uchwały. 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem, że $ I pkt 7 wchodzi w życie z dniem
I października 2023 r.

Załącznik:
1. Tekst jednolity Statutu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 3 czerwca 2019 r.

Przewod dcy Senatu GUMed

prof. dr hab. Marcin Gruchała
Rektor


